РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2024                                                                                                № АГ-561-п

О временном прекращении движения
транспортных средств

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.05.2012 №2-312 «О временных ограничении или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в границах населенных пунктов на территории Красноярского края», Постановлением Правительства Красноярского края от 18.05.2012 № 221-п «Об утверждении порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Красноярского края», Уставом городского округа  город Минусинск  Красноярского края, в связи с проведением работ по капитальному ремонту автодорожного путепровода, расположенного на автодороге г. Минусинск – п.
Зелёный Бор, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить временное прекращение движения транспортных средств в период проведения мероприятий по капитальному ремонту автодорожного путепровода, расположенного на автодороге г. Минусинск – п. Зелёный Бор:
	- поселок Зеленый Бор, ул. Вокзальная с 08 часов 00 минут 08 апреля 2024 года до 17 часов 00 минут 30 сентября 2024 года;
	- поселок Зеленый бор, ул. Берег Енисея с 08 часов 00 минут 08 апреля 2024 года до 17 часов 00 минут 30 сентября 2024 года.
2. Перенести временно движение транспортных средств для проезда в п. Зеленый Бор по следующим маршрутам;
[bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK9]	- г. Минусинск, ул. Кызыльская - Автомобильная дорога Р-257 "Енисей" – Автомобильная дорога Красноярский край, Минусинский район, от 445.970 км автомобильной дороги Р-257 «Енисей» до границы пос. Зелёный Бор с 08 часов 00 минут 08 апреля 2024 года до 17 часов 00 минут 30 сентября 2024 года.
Движение до п. Зеленый Бор (ул. Вокзальная) осуществляется по следующему маршруту;
	- г. Минусинск, ул. Кольцевая - Автомобильная дорога Минусинск-ж/д станция Минусинск км 0+00-км 11+310 в Минусинском районе (км 1.000- 2.000) до пос. Зелёный Бор, ул. Вокзальная, с 08 часов 00 минут 08 апреля 2024 года до 17 часов 00 минут 30 сентября 2024 года.
          3.	МКУ «Управление городского хозяйства» (Гаврилов В.В.):
	- провести корректировку схем движения муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок на период с 08 часов 00 минут 08 апреля 2024 года до 17 часов 00 минут 30 сентября 2024 года;
	- в срок до 04.03.2024 года разработать и согласовать с ОГИБДД МО МВД России «Минусинский» схему организации дорожного движения в районе проведения работ.
4.	Директору МКУ «Центр образования» (Е.А. Шлегель):
- провести корректировку схем движения маршрутов школьных автобусов на период с 08 часов 00 минут 08 апреля 2024 года до 17 часов 00 минут 30 сентября 2024 года;
	- в срок до 04.03.2024 года разработать и согласовать схему организации дорожного движения школьных автобусов по маршруту; г. Минусинск, ул. Кызыльская - Автомобильная дорога Р-257 "Енисей" – Автомобильная дорога Красноярский край, Минусинский район, от 445.970 км автомобильной дороги Р-257 «Енисей» до пос. Зелёный Бор
5.	Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
          6.	Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по оперативному управлению Гаинц С.В.
          7.	Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города                                       подпись                        	         А.О. Первухин